Estado do Tocantins
CÂMARA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA

PODER LEGISLATIVO

_______________________________________________________

__________________________________________________________________________

Rua 7 de Setembro, S/N – Centro, CEP: 77.693-000, Abreulândia – TO

CNPJ. 00.495.571/0001-44 - FONE: (63) 3389-1154

e-mail: camara.abreulandia@gmail.com site: www.abreulandia.to.leg.br

REQUERIMENTO Nº 00173/2021

À Excelentíssima Senhora
EDNAURA ALVES COSTA
Presidente da Câmara Municipal
Nesta

Senhora Presidente,

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente requerer que,

após ouvido o plenário seja aprovada e encaminhada ao Poder Executivo

SOLICITAÇÃO DE PATROLAMNETO E CASCALHAMENTO DE ESTRADA

VICINAL SAINDO DA TO-446 NAS FAZENDAS DO ANTÔNIO DENTISTA

ATÉ  OS SENHORES DERISMAR BATISTA COELHO E MARCELINO REIS.

As atuais condições do trecho em questão tem proporcionado transtornos

eis que a estrada é utilizada para transporte de alunos, que fica prejudicada

dada das condições da referida via.

Considerando ser um trecho importante de 3km e que vai fortalecer a

agricultura da região, solicitamos a intervenção do Poder Executivo para

realizar o cascalhamento e patrolamento com a urgência que o caso requer eis

que trata-se de rota escolar e, recentemente, ônibus ficaram até atolados no

local.

Portanto, avaliando a relevância do pedido, solicitamos dos vereadores a

aprovação deste Requerimento.

Plenário da Câmara Municipal de Abreulândia - TO,

aos 26 dias do mês de novembro de 2021

DIASSIS
Vereador

mailto:camara.abreulandia@gmail.com
http://www.abreulandia.to.leg.br/